
DECRETO DIRIGENZIALE N. 647 del 31 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE TUTELA DELL'AMBIENTE, DISINQUINAMENTO - 
Delibera n. 2105 del 29.12.2005. Liquidazione e Pagamento. Importo Euro 29.000,00 (ventinovemi-
la/00) in favore del Comune di Torraca (SA). cod. SIOPE 2234 

PREMESSO  

che il Comune di Torraca, con nota 5463 dell’1 dicembre 2005,acquisita al protocollo del Settore 
Ecologia con prot.1012028 del 7/12/05 ha comunicato all’Assessore alle Politiche Ambientali di aver 
approvato, con deliberazione del Consiglio Comunale n 32 del 26/11/05, la convenzione con la Seconda 
Università degli Studi di Napoli: Facoltà di studi Politici e l’Alta formazione Europea e Mediterranea “Jean 
Monnet”,  per attivazione del Corso di Laurea triennale articolato in tre cicli annuali  in “Cooperazione 
Internazionale per l’Ambiente e l’Energia”;  

che con la stessa nota il Comune di Torraca ha richiesto all’Assessorato alle Politiche Ambientali della 
Regione Campania la somma di  € 50.000,00 per ogni annualità, quale contributo alla attivazione ed allo 
svolgimento del primo triennio, a fronte di una spesa complessiva prevista di € 300.000,00  totalmente a 
carico del Comune stesso; 

 
CONSIDERATO  
che la Giunta Regionale con delibera del 29/12/05 N 2105 ha approvato l’assegnazione di € 50.000,00, 
quale contributo all’attivazione ed allo svolgimento della prima annualità del triennio del Corso di Laurea 
triennale in "Cooperazione Internazionale per l'Ambiente e l'Energia" istituito dalla Seconda Universita' 
degli Studi di Napoli nel Comune di Torraca; 

che con Decreto Dirigenziale n. 945 del 30.12.2005 il Settore Ecologia, in attuazione della suddetta 
deliberazione, si è disposto all’impegno di spesa di €. 50.000,00 demandando ad ulteriore atto 
monocratico la liquidazione dell’importo in questione a favore del Comune di Torraca, ad avvenuta 
presentazione della documentazione di spesa; 

 
RILEVATO 
che il Comune di Torraca, in relazione alle predette attività, con Determinazione n. 346/2007 ha 
impegnato la spesa complessiva di €. 50.000,00 in favore del consorzio Universitario Cilento- Vallo di 
Diano  per €. 21.000,00, ed alla seconda Università degli studi di Napoli per €. 29.000,00;   

che il Comune di Torraca con nota n.3517 del 2.8.07, acquisita agli atti del Settore Ecologia al prot. 
747319 del 05.09.2007 ha trasmesso copia della deliberazione  di Giunta Comunale n. 80 del 26.7.07 
avente ad oggetto:” Richiesta liquidazione contributo regionale per attivazione corso di laurea triennale 
in Torraca”, con la quale si chiede l’erogazione del contributo di €. 50.000,00 da parte della Regione 
Campania di cui alla DGR n.2105 del 29/12/2005; 

che il Dirigente del Settore Ecologia, con le note prot n. 0763163 dell’11/09/2007, n 968608 del 
14/11/2007 e n. 620056 del 15/07/2008 ha chiesto, ai fini dell’erogazione del contributo, l’inoltro di una 
relazione descrittiva nonché della documentazione di spesa; 

che il Comune di Torraca con nota n.5636 del 17.12.2007, acquisita agli atti del Settore Ecologia al prot. 
1090522 del 21.12.2007 ha trasmesso una relazione descrittiva delle attività svolte nell’anno 
accademico 2006/2007 e con successiva nota, inviata per mezzo fax, copia del mandato di pagamento 
per l’importo di €. 29.000,00 in favore della II Università degli Studi di Napoli-via  Belvedere di San 
Leucio-Caserta, acquisita al prot. n. 625430 del 16/07/2008; 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



RITENUTO  
di poter pertanto, autorizzare la liquidazione di € 29.000,00 (ventinovemila/00) ai fini dell'ordinazione al 
pagamento, in favore del Comune di Torraca (SA) via Fenice,2- C.F. 84001450653, P.IVA 02713380653 
quale  prima quota di contributo all’attivazione ed allo svolgimento della prima annualità del triennio del 
Corso di Laurea in “Cooperazione Internazionale per l’Ambiente e l’Energia”, nella sede messa a 
disposizione dal Comune di Torraca facendo gravare l'onere sul Capitolo di Spesa n. 1654/R05 dell'UPB 
1.1.5 dell’esercizio finanziario 2008, autorizzato con L.R. n.2/08, giusto impegno 7706 assunto con 
Decreto n.945 del 30.12.2005; 

di dover autorizzare, altresì, il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa ad emettere 
apposito titolo di spesa dell'importo pari a € 29.000,00 da esitarsi sul conto di tesoreria acceso presso la 
Banca Credito Coop Cilento Centrale - IBAN  IT89 H081 5476 5310 0001 0821 297  - intestato al Co-
mune di Torraca-;  
 
VISTA  

La legge regionale n° 02/08 
La Deliberazione G.R, n 2105/05 

Il Decreti Dirigenziale n. 945/05 

La convenzione per lo svolgimento e il finanziamento di attività didattiche integrative                                                

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
 
Per le premesse si intendono qui integralmente riportate e trascritte  

di autorizzare la liquidazione di € 29.000,00 (ventinovemila/00) ai fini dell'ordinazione al pagamento, in 
favore del Comune di Torraca (SA) via Fenice,2 - C.F. 84001450653, P.IVA 02713380653 quale  prima 
quota di contributo all’attivazione ed allo svolgimento della prima annualità del triennio del Corso di 
Laurea in “Cooperazione Internazionale per l’Ambiente e l’Energia”, nella sede messa a disposizione dal 
Comune di Torraca facendo gravare l'onere sul Capitolo di Spesa n. 1654/R05 dell'UPB 1.1.5 
dell’esercizio finanziario 2008, autorizzato con L.R. n.2/08, giusto impegno 7706 assunto con Decreto 
n.945 del 30.12.2005; 

di  autorizzare, altresì, il Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa ad emettere appo-
sito titolo di spesa dell'importo pari a € 29.000,00 da esitarsi sul conto di tesoreria acceso presso la 
Banca Credito Coop Cilento Centrale - IBAN  IT89 H081 5476 5310 0001 0821 297  - intestato al Co-
mune di Torraca-;  
di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Ecologia e al Settore Gestione Amministrati-
va delle Entrate e della Spesa per il seguito di competenza; 
di inviare copia del presente atto al Settore Bollettino Ufficiale per la sua pubblicazione sul BURC e sul 
sito Web. 

               Dott.Antonio Carotenuto  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1

    
A

LL
E

G
A

TO
 D

A
TI

 C
O

N
TA

B
IL

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

.5
 E

co
lo

gi
a,

 tu
te

la
 d

el
l'a

m
bi

en
te

, d
is

in
qu

in
am

en
to

, p
ro

te
zi

on
e 

ci
vi

le
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 C
ar

ot
en

ut
o 

A
nt

on
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
e 

M
ar

co
 S

al
va

to
re

 R
ob

er
to

 

  

A
.G

.C
. 

5 
Se

tto
re

 
2 

 
O

G
G

E
T

T
O

 
D

el
ib

er
a 

n.
 2

10
5 

de
l 2

9.
12

.2
00

5.
 L

iq
ui

da
zi

on
e 

e 
Pa

ga
m

en
to

. I
m

po
rt

o 
E

ur
o 

29
.0

00
,0

0 
(v

en
tin

ov
em

ila
/0

0)
 in

 fa
vo

re
 d

el
 

C
om

un
e 

di
 T

or
ra

ca
 (S

A
). 

co
d.

 S
IO

PE
 2

23
4-

 
 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2    

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
A

m
bi

to
 

F.
O

bi
et

tiv
o 

U
PB

 
IM

PO
R

T
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
20

08
 

16
54

 
1 

1 
5 

   
   

   
 2

9.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
   

 2
9.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0 

    Im
pe

gn
o 

di
 R

ife
ri

m
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 

C
ap

ito
lo

 
N

um
er

o 
20

05
 

16
54

 
77

06
 

 
 

 
     

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
1

    
A

LL
E

G
A

TO
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
.5

 E
co

lo
gi

a,
 tu

te
la

 d
el

l'a
m

bi
en

te
, d

is
in

qu
in

am
en

to
, p

ro
te

zi
on

e 
ci

vi
le

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 R
au

ci
 L

ui
gi

 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 C
ar

ot
en

ut
o 

A
nt

on
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
e 

M
ar

co
 S

al
va

to
re

 R
ob

er
to

 
 

A
.G

.C
. 

5 
Se

tto
re

 
2 

 
O

G
G

E
T

T
O

 
D

el
ib

er
a 

n.
 2

10
5 

de
l 2

9.
12

.2
00

5.
 L

iq
ui

da
zi

on
e 

e 
Pa

ga
m

en
to

. I
m

po
rt

o 
E

ur
o 

29
.0

00
,0

0 
(v

en
tin

ov
em

ila
/0

0)
 in

 fa
vo

re
 d

el
 

C
om

un
e 

di
 T

or
ra

ca
 (S

A
). 

co
d.

 S
IO

PE
 2

23
4-

 
 

   

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
    

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

di
  2

 
2   

N
om

in
at

iv
o 

C
.F

./ 
P.

Iv
a 

C
od

ic
e 

M
O

N
IT

 
In

di
ri

zz
o 

C
om

un
e 

L
O

R
D

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

C
O

M
U

N
E

 D
I T

O
R

R
A

C
A

 
(S

A
) 

84
00

14
50

65
3 

 
V

IA
 F

EN
IC

E 
TO

R
R

A
C

A
 

   
   

   
 2

9.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 ,0

0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

I 
   

   
   

 2
9.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 ,0
0 

   
N

om
in

at
iv

o 
M

od
al

ità
 d

i P
ag

am
en

to
 

E
se

rc
iz

io
 e

 C
ap

ito
lo

 d
i S

pe
sa

 
C

O
M

U
N

E
 D

I T
O

R
R

A
C

A
 

(S
A

) 
C

C
 B

an
ca

ri
o 

- B
A

N
C

A
 D

E
L 

C
IL

E
N

TO
 C

.C
O

O
P.

C
IL

E
N

TO
 C

.L
E

, I
B

A
N

 : 
IT

89
H

08
15

47
65

31
00

00
10

82
12

97
 

20
08

 
16

54
 

 
 

 
 

   
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 8 SETTEMBRE 2008


